[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «01»  ноября  2019  г.
                     р.п. Куйтун
                                               № 919-п
Об установлении границ подтопленных зон чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июле 2019 года на территории муниципального образования Куйтунский район в границах населенных пунктов муниципального образования Куйтунский район
В связи с определением границы подтопления на территории муниципального образования Куйтунский район, в соответствии со статьей 11 Федерального  закона  от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указом Губернатора Иркутской области от 27.06.2019 г. № 134-уг «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Иркутской области», Постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 08.12.2017 г. № 614-п «О функционировании муниципального звена муниципального образования Куйтунский район территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от  22.10.2018 г. № 544-п «Об организации, составе, порядке деятельности сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить описание границ подтопленных зон чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июле 2019 года на территории муниципального образования Куйтунский район в границах населенных пунктов муниципального образования Куйтунский район (Приложение 1).
2. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 11.09.2019 года № 732-п «О включении в описание границ подтопленных зон чрезвычайной ситуации жилой квартиры, расположенной по адресу: п. Октябрьский, ул. Новая, 15-2» признать утратившим силу.

3.  Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрам администрации муниципального образования Куйтунский район (Рябикова Т.А.):

- опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район;

- внести информационную справку в постановление от 11.09.2019 года № 732-п о дате признания утратившим силу.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

Куйтунский район

      А.А. Непомнящий
Приложение 1

                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                       муниципального образования

                                                                                                Куйтунский район

                                                                                                от «01» ноября  2019 года № 919-п
Описание границ подтопленных зон чрезвычайной ситуации,
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями
прошедшими в июле 2019 года на территории муниципального образования
Куйтунский район в границах населенных пунктов
муниципального образования Куйтунский район

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы
	Номера домов (придворовых территорий, участков), сооружений
	Примечание

	1.
	с. Уян
	ул. Бурлова
	16, 18, 20, 24, 37, 39, 41, 43, 47

	ул. Мира
	26, 30, 36, 40, 42, 44, 46

	ул. Окинская
	9,13, 15, 17, 19, 23, 25, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 42, 48, 52

	ул. Колхозная
	1«а»
	автомобильный мост

	2.
	с. Усть-Када
	ул. Заречная
	1, 4, 5, 8, 9

	3.
	с. Барлук
	ул. Карла Маркса
	42, 45, 50, 56

	ул. Лесничья
	10, 11

	4.
	с. Карымск
	ул. Первомайская
	137

	ул. Набережная
	5

	5.
	п. Октябрьский
	ул. Новая
	3-1, 8-1, 8-2, 10-2,
14-2, 15-2, 16-1, 16-2

	6.
	п. Игнино
	ул. Кирова
	1-1, 5, 10, 11, 12, 13,
15-1, 15-2, 16-2, 17-1, 17-2

	ул. Куйбышева
	12, 16-1, 16-2, 25, 26, 27, 28-1, 31, 32, 33,  37, 38, 39, 41, 42, 43,

	ул. Больничная
	7-2, 8-2, 12-2, 12-1

	ул. Молодежная
	22

	ул. Юбилейная
	6-1, 16-1, 17-2, 18-1, 18-2

	ул. Ленина
	8-1, 8-2, 9-1, 9-2, 10

	ул. Футбольная
	10-1, 13

	ул. Набережная
	2

	ул. Ленина
	5
	дом культуры п. Игнино МКУК «Ленинский цент досуга»

	7.
	с. Андрюшино
	ул. Советская
	88, 90